

AB Holding, Viborg APS
c/o Arne Bredahl, Asmild Vænge 56, 8800 Viborg

CVR-nr. 29 62 00 24

Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. april 2017

Arne Bredahl
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	AB Holding, Viborg APS c/o Arne Bredahl Asmild Vænge 56 8800 Viborg Telefon: 97122599 CVR-nr.: 29 62 00 24 Stiftet: 16. juni 2006 Hjemsted: Viborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Arne Bredahl
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Danske Bank A/S 8800 Viborg Handelsbanken 8800 Viborg
Dattervirksomhed	ABN ApS, Engdahlsvej 12, 7400 Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er holdingvirksomhed og beslægtede investeringer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 1.298.007 kr. mod 922.933 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Andre eksterne omkostninger	-10.147	-11.450
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-92	771.542
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	96.285
Andre finansielle indtægter	573.020	132.314
Fortjeneste ved salg af finansielle aktiver	859.684	0
Øvrige finansielle omkostninger	-642	-14.739
Resultat før skat	1.421.823	973.952
Skat af årets resultat	-123.816	-51.019
Årets resultat	1.298.007	922.933
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-554.124	159.542
Udbytte for regnskabsåret	103.400	2.000.000
Overføres til overført resultat	1.748.731	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.236.609
Disponeret i alt	1.298.007	922.933

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
1 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	221.858	2.158.193
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>221.858</u>	<u>2.158.193</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>221.858</u>	<u>2.158.193</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	73.599	58.987
Tilgodehavende selskabsskat	0	247.421
Andre tilgodehavender	1.664.316	621.848
Tilgodehavender i alt	<u>1.737.915</u>	<u>928.256</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	4.780.214	1.755.605
Værdipapirer i alt	<u>4.780.214</u>	<u>1.755.605</u>
Likvide beholdninger	905.417	3.696.451
Omsætningsaktiver i alt	<u>7.423.546</u>	<u>6.380.312</u>
Aktiver i alt	<u>7.645.404</u>	<u>8.538.505</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital		
2 Virksomhedskapital	125.000	125.000
3 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	96.858	650.982
4 Overført resultat	7.262.255	5.513.524
5 Foreslået udbytte for regnskabsåret	103.400	2.000.000
Egenkapital i alt	<u>7.587.513</u>	<u>8.289.506</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	240.332
Selskabsskat	49.091	0
Anden gæld	8.800	8.667
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>57.891</u>	<u>248.999</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>57.891</u>	<u>248.999</u>
Passiver i alt	<u>7.645.404</u>	<u>8.538.505</u>
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Noter

	2016	2015
1. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2016	1.507.211	1.507.211
Afgang i årets løb	-1.382.211	0
Kostpris 31. december 2016	125.000	1.507.211
Opskrivninger 1. januar 2016	650.982	491.440
Andel af årets resultat	-92	771.542
Årets tilbageførsler på afgang	-554.032	0
Udbytte	0	-612.000
Opskrivninger 31. december 2016	96.858	650.982
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	221.858	2.158.193
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
ABN ApS	Engdahlsvej 12, 7400 Herning	100 %
2. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	125.000	125.000
	125.000	125.000
3. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2016	650.982	491.440
Resultatandel	-554.124	159.542
	96.858	650.982
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2016	5.513.524	6.750.133
Årets overførte overskud eller underskud	1.748.731	-1.236.609
	7.262.255	5.513.524

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
5. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2016	2.000.000	300.000
Udloddet udbytte	-2.000.000	-300.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>103.400</u>	<u>2.000.000</u>
	<u>103.400</u>	<u>2.000.000</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 49 t.kr.